
Smlouva č. 2021/0122

o zabezpečování školení zaměstnanců v oblasti BOZP a požární
ochrany formou e-learningu

Smluvní strany

MĚSTO NERATOVICE
se sídlem: Kojetická 1028, 277 11 Neratovice
IČ: 002 37 108
bankovní spojení:
zastoupená: starostou města Ing. Romanem Kroužeckým
kontaktní osoby:

(dále jen „objednatel" nebo „Město Neratovice" nebo „zadavatel" nebo „smluvní strana")
a

Dodavatel: Petr Zborník
zapsaný v živnostenském rejstříku vedeném u MÚ Český Těšín
Sídlo: Mánesova 512/28, 737 01 Český Těšín
jednající/ zastoupený
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

(dále jen „dodavatel" nebo „zhotovitel" nebo „smluvní strana")

uzavřely tuto smlouvu:

Článek I.
PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Dodavatel se jako osoba odborně způsobilá zavazuje k poskytování školení zaměstnanců na
pozicích, které určí zaměstnavatel, v oblasti „požární ochrany" (dále také jen „PO") a v oblasti
„bezpečnosti a ochrany zdraví" (dále také jen „BOZP") pro objednatele, a to formou e-learningu
Bližší specifikace předmětu činnosti dodavatele je vymezena v článku II. smlouvy.

2. Objednatel se za plnění činností specifikovaných shora v této smlouvě zavazuje hradit
dodavateli odměnu dle článku IV. smlouvy.

1



Článek II.
ČINNOST OSOBY ODBORNĚ ZPŮSOBILÉ V OBLASTI POSKYTOVÁNÍ školení

zaměstnanců formou e-learningu

1. Vytvoření platformy

2. Vytvoření přístupových kódů pro určené manažery či vedoucí zaměstnance města
Neratovice

3. Vystavení osvědčení o provedeném školení po úspěšném provedení školení vč. složení
závěrečného testu na důkaz pochopení probíraných skutečností.

4. Zajištění trvalého přístupu pověřeným zaměstnancům objednatele k osvědčením
o školení jednotlivých zaměstnanců ve formátu PDF.

5. Zajištění trvalého přístupu pověřeným zaměstnancům objednatele k uloženým osnovám,
tematickým plánům a harmonogramům školení zaměstnanců.

6. Zajištění sledování provedených i neprovedených online školení pověřeným zaměstnancům
objednatele.

7. Zajištění pověřeným zaměstnancům objednatele sledování period školení jednotlivých
zaměstnanců, a to buď náhledem vedoucího zaměstnance do online systému, nebo
současně samotným systémem s odesláním e-mailové zprávy o vypršení platnosti školení u
konkrétních zaměstnanců, a to 30 dní, 15 dní, 5 dní a v den vypršení školení pověřenému
zaměstnanci.

Článek III.
ÚPRAVA VZÁJEMNÝCH VZTAHŮ

1. Dodavatel se zavazuje provádět práce v rozsahu dohodnuté činnosti uvedené v článku II.
smlouvy s potřebnou péčí. Dodavatel se zavazuje provádět svou činnost takovým způsobem,
aby nebyly poškozeny zájmy objednatele, Dodavatel se dále zavazuje, že bude zjištěné
nedostatky neprodleně oznamovat objednateli.

2. Objednatel poskytne dodavateli informace nezbytné k provedení úkonů specifikovaných
v článku II. smlouvy.

3. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2

Článek II.
ČINNOST OSOBY ODBORNĚ ZPŮSOBILÉ V OBLASTI POSKYTOVÁNÍ školení

zaměstnanců formou e-learningu

1. Vytvoření platformy

2. Vytvoření přístupových kódů pro určené manažery či vedoucí zaměstnance města 
Neratovice

3. Vystavení osvědčení o provedeném školení po úspěšném provedení školení vč. složení 
závěrečného testu na důkaz pochopení probíraných skutečností.

4. Zajištění trvalého přístupu pověřeným zaměstnancům objednatele k osvědčením 
o školení jednotlivých zaměstnanců ve formátu PDF.

5. Zajištění trvalého přístupu pověřeným zaměstnancům objednatele k uloženým osnovám, 
tematickým plánům a harmonogramům školení zaměstnanců.

6. Zajištění sledování provedených i neprovedených online školení pověřeným zaměstnancům 
objednatele.

7. Zajištění pověřeným zaměstnancům objednatele sledování period školení jednotlivých 
zaměstnanců, a to buď náhledem vedoucího zaměstnance do online systému, nebo 
současně samotným systémem s odesláním e-mailové zprávy o vypršení platnosti školení u 
konkrétních zaměstnanců, a to 30 dní, 15 dní, 5 dní a v den vypršení školení pověřenému 
zaměstnanci.

Článek III.
ÚPRAVA VZÁJEMNÝCH VZTAHŮ

1. Dodavatel se zavazuje provádět práce v rozsahu dohodnuté činnosti uvedené v článku II. 
smlouvy s potřebnou péčí. Dodavatel se zavazuje provádět svou činnost takovým způsobem, 
aby nebyly poškozeny zájmy objednatele, Dodavatel se dále zavazuje, že bude zjištěné 
nedostatky neprodleně oznamovat objednateli.

2. Objednatel poskytne dodavateli informace nezbytné k provedení úkonů specifikovaných 
v článku II. smlouvy.

3. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2



IV.
ODMĚNA PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Za poskytnutí služeb v rozsahu a obsahu dle článků I. a II. této smlouvy náleží dodavateli
odměna ve výši:

Úkon Odměna uvedena v Kč bez DPH
Vytvoření platformy 2.500,- / jednorázově

• Vytváření přístupových kódů pro
určené manažery či vedoucí
zaměstnance města Neratovice, určené
osoby podává město Neratovice
písemně s informací, kdo bude osobou
s přístupovým kódem (vstup přes e-
mailovou adresu a heslo), posílá
konkrétně jméno a příjmení osoby,
telefonní číslo a e-mailovou adresu.

• Vystavení osvědčení o provedeném
školení po úspěšném provedení školení
vč. složení závěrečného testu na důkaz
pochopení probíraných skutečností.

• Trvalý přístup k osvědčením o školení
jednotlivých zaměstnanců ve formátu
PDF.

• Trvalý přístup k uloženým osnovám,
tematickým plánům a harmonogramům 1.800,- /1 měsíc
školení zaměstnanců ve složce
Dokumentace.

• Sledování provedených i

neprovedených Online školení
(přihlášení).

• Sledování period školení jednotlivých
zaměstnanců, a to buď náhledem
vedoucího zaměstnance do online
systému, nebo současně samotným
systémem s odesláním e-mailové
zprávy o vypršení platnosti školení u
konkrétních zaměstnanců, a to 30 dní,
15 dní, 5 dní a v den vypršení školení
vedoucímu zaměstnanci, který je
městem Neratovice určen jako manažer
(vedoucí zaměstnanec).

Účast jednoho zaměstnance na školení BOZP a 25,- /1 osoba
PO

2. Odměna je odměnou nejvýše přípustnou, kterou není možné překročit. Odměna obsahuje
veškeré náklady dodavatele nutné k řádné realizaci služeb, a to včetně případného cestovného
k výkonu služeb dle této smlouvy ze sídla dodavatele do budov provozovaných objednatelem
a zpět.

3

IV.
ODMĚNA PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Za poskytnutí služeb v rozsahu a obsahu dle článků I. a II. této smlouvy náleží dodavateli 
odměna ve výši:

Úkon Odměna uvedena v Kč bez DPH
Vytvoření platformy 2.500,- / jednorázově

• Vytváření přístupových kódů pro 
určené manažery či vedoucí 
zaměstnance města Neratovice, určené 
osoby podává město Neratovice 
písemně s informací, kdo bude osobou 
s přístupovým kódem (vstup přes e- 
mailovou adresu a heslo), posílá 
konkrétně jméno a příjmení osoby, 
telefonní číslo a e-mailovou adresu.

• Vystavení osvědčení o provedeném 
školení po úspěšném provedení školení 
vč. složení závěrečného testu na důkaz 
pochopení probíraných skutečností.

• Trvalý přístup k osvědčením o školení 
jednotlivých zaměstnanců ve formátu 
PDF.

• Trvalý přístup k uloženým osnovám, 
tematickým plánům a harmonogramům 
školení zaměstnanců ve složce 
Dokumentace.

• Sledování provedených i 
neprovedených Online školení 
(přihlášení).

• Sledování period školení jednotlivých 
zaměstnanců, a to buď náhledem 
vedoucího zaměstnance do online 
systému, nebo současně samotným 
systémem s odesláním e-mailové 
zprávy o vypršení platnosti školení u 
konkrétních zaměstnanců, a to 30 dní,
15 dní, 5 dní a v den vypršení školení 
vedoucímu zaměstnanci, který je 
městem Neratovice určen jako manažer 
(vedoucí zaměstnanec).

1.800,- /1 měsíc

Účast jednoho zaměstnance na školení BOZP a 
PO

25,- /1 osoba

2. Odměna je odměnou nejvýše přípustnou, kterou není možné překročit. Odměna obsahuje 
veškeré náklady dodavatele nutné k řádné realizaci služeb, a to včetně případného cestovného 
k výkonu služeb dle této smlouvy ze sídla dodavatele do budov provozovaných objednatelem 
a zpět.

3



3. Objednatel neposkytuje dodavateli na provedení předmětu smlouvy zálohy. Objednatel
uhradí cenu podle čl. IV. na základě faktury, kterou dodavatel vystaví do 10. dne každého
následujícího měsíce. Cenu zaplatí objednatel formou bezhotovostního převodu na účet
dodavatele uvedený v záhlaví této smlouvy. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti
daňového dokladu předepsané příslušnými právními předpisy, zejména zákonem č. 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Nebude-li faktura splňovat veškeré
náležitosti daňového dokladu, jak je výše uvedeno, nebo bude-li mít jiné závady v obsahu, je
objednatel oprávněn ji ve lhůtě její splatnosti dodavateli vrátit a dodavatel je povinen vystavit
objednateli fakturu opravenou či doplněnou. V případě vrácení faktury dodavateli, dle
předcházející věty, se lhůta splatnosti přerušuje a nová lhůta splatnosti počíná běžet od počátku
až dnem následujícím po dni, kdy byla opravená nebo doplněná faktura splňující všechny
náležitosti dle zvláštních právních předpisů doručena objednateli.

4. Splatnost faktury činí 30 kalendářních dnů a počítá se ode dne doručení faktury objednateli.
Smluvní strany smlouvy se dohodly, že dnem úhrady se rozumí den odepsání fakturované částky
z účtu objednatele. Objednatel není v prodlení, uhradí-li daňový doklad do 30 dnů po jeho
obdržení, ale po termínu, který je na daňovém dokladu uveden jako den splatnosti.

Článek V.
Odpovědnost smluvních stran

1. Dodavatel prohlašuje, že je oprávněn vykonávat činnost, která je předmětem této smlouvy.

2. Dodavatel nese odpovědnost za provádění činností v rozsahu požadovaném smlouvou.
V případě porušení jeho povinností a závazků vyplývajících ze smlouvy nese odpovědnost za
škody takto vzniklé.

3. Dodavatel je povinen uhradit objednateli škody způsobené mu zaplacením pokut za porušení
předpisů v oblasti bezpečnosti práce a požární ochrany, ledaže prokáže, že na porušení
povinností upozorňoval, navrhl opatření ke sjednání nápravy, která nebyla dodržena nebo pokuta
byla způsobena předáním chybných podkladů ze strany objednatele dodavateli. Současně
dodavatel prohlašuje, že uzavřel smlouvu o pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou v souvislosti
s poskytováním činnosti dle této smlouvy s pojistným plněním minimálně ve výši 3.000.000,- Kč
(tři miliony korun českých). Dodavatel se zavazuje toto pojištění udržovat v platnosti a účinnosti
po celou dobu trvání této smlouvy, což je povinen prokázat kdykoliv, kdy o to bude objednatelem
požádán.

4. Objednatel nese odpovědnost za škody vzniklé nesplněním jeho povinností, vyplývajících
z této smlouvy.

4

3. Objednatel neposkytuje dodavateli na provedení předmětu smlouvy zálohy. Objednatel 
uhradí cenu podle čl. IV. na základě faktury, kterou dodavatel vystaví do 10. dne každého 
následujícího měsíce. Cenu zaplatí objednatel formou bezhotovostního převodu na účet 
dodavatele uvedený v záhlaví této smlouvy. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti 
daňového dokladu předepsané příslušnými právními předpisy, zejména zákonem č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Nebude-li faktura splňovat veškeré 
náležitosti daňového dokladu, jak je výše uvedeno, nebo bude-li mít jiné závady v obsahu, je 
objednatel oprávněn ji ve lhůtě její splatnosti dodavateli vrátit a dodavatel je povinen vystavit 
objednateli fakturu opravenou či doplněnou. V případě vrácení faktury dodavateli, dle 
předcházející věty, se lhůta splatnosti přerušuje a nová lhůta splatnosti počíná běžet od počátku 
až dnem následujícím po dni, kdy byla opravená nebo doplněná faktura splňující všechny 
náležitosti dle zvláštních právních předpisů doručena objednateli.

4. Splatnost faktury činí 30 kalendářních dnů a počítá se ode dne doručení faktury objednateli. 
Smluvní strany smlouvy se dohodly, že dnem úhrady se rozumí den odepsání fakturované částky 
z účtu objednatele. Objednatel není v prodlení, uhradí-li daňový doklad do 30 dnů po jeho 
obdržení, ale po termínu, který je na daňovém dokladu uveden jako den splatnosti.

Článek V.
Odpovědnost smluvních stran

1. Dodavatel prohlašuje, že je oprávněn vykonávat činnost, která je předmětem této smlouvy.

2. Dodavatel nese odpovědnost za provádění činností v rozsahu požadovaném smlouvou. 
V případě porušení jeho povinností a závazků vyplývajících ze smlouvy nese odpovědnost za 
škody takto vzniklé.

3. Dodavatel je povinen uhradit objednateli škody způsobené mu zaplacením pokut za porušení 
předpisů v oblasti bezpečnosti práce a požární ochrany, ledaže prokáže, že na porušení 
povinností upozorňoval, navrhl opatření ke sjednání nápravy, která nebyla dodržena nebo pokuta 
byla způsobena předáním chybných podkladů ze strany objednatele dodavateli. Současně 
dodavatel prohlašuje, že uzavřel smlouvu o pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou v souvislosti 
s poskytováním činnosti dle této smlouvy s pojistným plněním minimálně ve výši 3.000.000,- Kč 
(tři miliony korun českých). Dodavatel se zavazuje toto pojištění udržovat v platnosti a účinnosti 
po celou dobu trvání této smlouvy, což je povinen prokázat kdykoliv, kdy o to bude objednatelem 
požádán.

4. Objednatel nese odpovědnost za škody vzniklé nesplněním jeho povinností, vyplývajících 
z této smlouvy.

4



Článek VI.
OCHRANA INFORMACÍ. UVEŘEJŇOVÁNÍ UZAVŘENÉ SMLOUVY

1. Smluvní strany stanoví dohodou, že žádné ustanovení této smlouvy nepodléhá obchodnímu
tajemství dle § 504 občanského zákoníku ani neobsahuje důvěrnou informaci o poměrech
smluvní strany nebo skutečnostech, které má smluvní strana potřebu ochraňovat jako důvěrnou
informaci nebo předmět obchodního tajemství.

2. Smluvní strany se dohodly, že splnění zákonné povinnosti podle zákona o registru smluv
uveřejnit uzavřenou smlouvu, případně smluvní dodatek v rozsahu dle § 5 odst. 1 zákona o
registru smluv, nejde-li o výjimku z povinnosti uveřejnění podle § 2 zákona o registru smluv,
provede objednatel.

3. Smluvní strany berou na vědomí, že objednatel je na základě žádosti o poskytnutí informace
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů
(zákon o svobodném přístupu k informacím), povinen poskytnout informace vyplývající z této
smlouvy s výjimkou informací v zákoně o svobodném přístupu k informacím stanovených.

4. Smluvní strany berou na vědomí, že v případě kontroly konané u objednatele je objednatel
povinen tuto smlouvu zpřístupnit kontrolnímu orgánu, a to na základě zákona č. 320/2001 Sb., o
finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, nebo zákona č. 166/1993 Sb., o Nejvyšším
kontrolním úřadu, ve znění pozdějších předpisů.

Článek VII.
Sankce

1. Bude-li dodavatel v prodlení se splněním povinností sjednaných včl. II. smlouvy, je
objednatel oprávněn v případě prodlení splnění kterékoli takové jednotlivé povinnosti vyúčtovat
dodavateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý den prodlení. Smluvní pokuta bude uhrazena
na bankovní účet objednatele.

Článek IX.
ZÁNIK SMLOUVY

Smlouva může být ukončena jedním z následujících způsobů:
a) Písemnou dohodou smluvních stran
b) Písemnou výpovědí kterékoliv ze smluvních stran s výpovědní lhůtou 6 měsíců, která počne

běžet prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé
smluvní straně.

c) Písemným odstoupením od smlouvy s okamžitou účinností v případě podstatného porušení
této smlouvy, za které je možno považovat zejména:

zpoždění dodavatele s poskytnutím služeb dle předmětu smlouvy delším než 10 dnů
provádění předmětu smlouvy dodavatelem v rozporu s některým ustanovením
smlouvy, v rozporu se zákony ČR a/nebo s jinými závaznými dokumenty či předpisy
neposkytnutí informací objednatelem souvisejících s předmětem smlouvy

Článek VI.
OCHRANA INFORMACÍ. UVEŘEJŇOVÁNÍ UZAVŘENÉ SMLOUVY

1. Smluvní strany stanoví dohodou, že žádné ustanovení této smlouvy nepodléhá obchodnímu 
tajemství dle § 504 občanského zákoníku ani neobsahuje důvěrnou informaci o poměrech 
smluvní strany nebo skutečnostech, které má smluvní strana potřebu ochraňovat jako důvěrnou 
informaci nebo předmět obchodního tajemství.

2. Smluvní strany se dohodly, že splnění zákonné povinnosti podle zákona o registru smluv 
uveřejnit uzavřenou smlouvu, případně smluvní dodatek v rozsahu dle § 5 odst. 1 zákona o 
registru smluv, nejde-li o výjimku z povinnosti uveřejnění podle § 2 zákona o registru smluv, 
provede objednatel.

3. Smluvní strany berou na vědomí, že objednatel je na základě žádosti o poskytnutí informace 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
(zákon o svobodném přístupu k informacím), povinen poskytnout informace vyplývající z této 
smlouvy s výjimkou informací v zákoně o svobodném přístupu k informacím stanovených.

4. Smluvní strany berou na vědomí, že v případě kontroly konané u objednatele je objednatel 
povinen tuto smlouvu zpřístupnit kontrolnímu orgánu, a to na základě zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, nebo zákona č. 166/1993 Sb., o Nejvyšším 
kontrolním úřadu, ve znění pozdějších předpisů.

Článek VII.
Sankce

1. Bude-li dodavatel v prodlení se splněním povinností sjednaných včl. II. smlouvy, je 
objednatel oprávněn v případě prodlení splnění kterékoli takové jednotlivé povinnosti vyúčtovat 
dodavateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý den prodlení. Smluvní pokuta bude uhrazena 
na bankovní účet objednatele.

Článek IX. 

ZÁNIK SMLOUVY

Smlouva může být ukončena jedním z následujících způsobů:
a) Písemnou dohodou smluvních stran
b) Písemnou výpovědí kterékoliv ze smluvních stran s výpovědní lhůtou 6 měsíců, která počne 

běžet prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé 
smluvní straně.

c) Písemným odstoupením od smlouvy s okamžitou účinností v případě podstatného porušení 
této smlouvy, za které je možno považovat zejména:

zpoždění dodavatele s poskytnutím služeb dle předmětu smlouvy delším než 10 dnů 
provádění předmětu smlouvy dodavatelem v rozporu s některým ustanovením 
smlouvy, v rozporu se zákony ČR a/nebo s jinými závaznými dokumenty či předpisy 
neposkytnutí informací objednatelem souvisejících s předmětem smlouvy



Článek X.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a
uzavírá se na dobu neurčitou ode dne podpisu smlouvy.

2. Tato smlouva a veškeré závazky vyplývající z této smlouvy se řídí a vykládají v souladu
s právem České republiky. Práva a povinnosti stran, které nejsou přímo upraveny touto smlouvou,
se řídí příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

3. Smluvní strany se zavazují, že budou postupovat v souladu s oprávněnými zájmy druhé
strany, a že uskuteční veškerá právní jednání, která se ukážou být nezbytná pro realizaci povinností
upravených touto smlouvou. Závazek součinnosti se vztahuje pouze na taková jednání, která přispějí
či mají přispět k dosažení účelu této smlouvy.

4. Veškeré změny a doplňky jednotlivých ustanovení této smlouvymohou být provedeny pouze
formou číslovaného písemného dodatku podepsaného oběma smluvními stranami.

5. Dodavatel na sebe přebírá nebezpečí změny okolnosti dle § 1765 odst. 2. zák. č. 89/2012 Sb.,
Občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů.

6. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu,
z toho jedno (1) vyhotovení obdrží dodavatel a jedno (1) vyhotovení objednatel.

7. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla uzavřena podle jejich vážné a svobodné vůle, že
nebyly k jednání přinuceny pod hrozbou násilí ani lstí, smlouvu si přečetly, považují obsah této
smlouvy za určitý a srozumitelný, jsou jim známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření této
smlouvy rozhodující a na důkaz toho připojují ke smlouvě své podpisy.

V Neratovicích dne V Českém Těšíně dne

Za objednatele: Za dodavatele:

Ing.

6


